

12 (24) Marca NAJJAŚNIEJSZY PAN, raczył odbyć przegląd rozlokowanych w *Helsingforsie* pierwszych bataljonów pułków Grenadjerskich: N. Króla *Pruskiego* i *Xięcia Fryderyka Niderlandzkiego*, bataljonu strzelców Grenadjerskich i 1go Ekwipażu Floty Fińskiej, w składzie bataljonowym, z których był zupełnie zadowolony.

Następnie JEGO CESARSKA MOŚĆ wyjechał do *Sweaborga*, i obejrzał wszystkie baterje tej twierdzy, oraz wojska załogi *Sweaborgskiej*, raczył zwiedzić łameczny Szpital morski i powrócić na obiad do pałacu.

Wieczorem NAJJAŚNIEJSZY PAN, raczył znajdować się na zebraniu wieczornem u Jenerał-Gubernatora *Finlandzkiego* Jenerał-Adjutanta *Berga*.

13 (25) Marca JEGO CESARSKA MOŚĆ, raczył zwiedzić Szkołę junkrów 22giej dywizji piechoty, a następnie fortyfikacje lewego skrzydła.

Wieczorem NAJJAŚNIEJSZY CESARZ, raczył zaszczyścić SWA obecnością bal, dany przez szlachtę i gminę miejską na cześć przybycia JEGO CESARSKIEJ MOŚCI do *Helsingforau*.

Przez Rozporządzenia Komisjsji Rządowych i Władz Oddzielnych, w Wydziale Komisjsji Rządowej Przychodów i Skarbu, mianowani: Sekretarz Sekcji Dóbr i Lasów w Rządzie Gubern: Warszaw.; *Emiljan Bronikowski*, p. o. Rachmistrza klasy 2ej tamże; *Adjunkt Archiwum Józ: Lewandowski*, p. o. Sekretarza na miejsce poprzedzającego; *Dziennikarz Józ: Drzewicki*, p. o. *Adjunkt Archiwum Sekcji Dóbr i Lasów w Rządzie Gubern: Warszaws;* *Applikant Broni: Popławski*, p. o. *Dziennikarza na miejsce poprzedzającego; Adjunkt Wydz: Dochodów niestałych, Komis: Skar: Kazim: Geraltowski*, p. o. *Podsekretarza Sekcji Fiskał w Rządzie Gubern: Warszaws;* *Adjunkt Sekcji Prawnej Justyn Zarnowski*, p. o. *Adjunkta Sek: Ogól: w Wydz: Docho: Niestałych; Applikant Wład: Sokołowski*, p. o. *Adjunkta Sekcji Praw: w Wydz: Docho: Niestałych; Rendant Składu Stempla i Formularzy przy Rządzie Gubern: Radoms:, Sekretarz Kolle: Win: Raszyński*, p. o. *Archiwisty Wydz: Skarbo: w tymże Rządzie Gubern:; Kontroler Rassy Gubern: Radoms:, Leop: Domaszewski*, p. o. *Redanta Składu Stempla i Formularzy w Rządzie Gubern: Radoms:; Pomocnik przy Naczel: Ptu Warszaws:, do czynności Konsumcyjnych, Stanis: Wastkowski*, p. o. *Rachmistrza do czynności Propinacyjnych w Biorze Naczel: Ptu Warszawskiego. — W Wydziale Dóbr i Lasów, Komis: Skarbu: Applikant Ekono: Sekretarz Guberna: Karol Zawadzki*, p. o. *Sekretarza Wydz:; Rachmistrz Józ: Zareba*, p. o. *Adjunkta Ekonomicz:; Sekretarz Sekcji Teofil Sulowski*, p. o. *Rachmistrza; Adjunkt Młodszy Jan Sobolewski*, p. o. *Adjunkta Rachmistrza; Rachmistrz Alexau: Asman*, p. o. *Dziennikarza; Adjunkt Młodszy Jan Woronow*, p. o. *Sekretarza Sekcji; Adjunkt Archiwum Hen: Habich*, p. o. *Adjunkta Młodszego; Applikant Broni: Krzyżanowski*, p. o. *Adjunkta Archiwum. — W Okręgu Naukowym Warszawskim, mianowany: Wykwalifikowany Kandydat w Komitecie Examinacyjnym, Nauczyciel Szkoły Elementar: przy Kościele Ewange-Reformo: w Warszawie, Jan Ritzman, Nauczycielem języka Niemieckiego w Szkole Pow: 3ej w Warszawie.*

Komisjsja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych. — Stosownie do wyrzeczenia Rady Administracyjnej Królestwa, objawionego przez odezwę Sekretarza Stanu przy tejże Radzie z dnia 7/19 Stycznia 1856 r., aby

przepisy Ukazu Rządzącego Senatu z dnia 25 S 1854 r., stanowiącego dodatkowe formy względem dórów dla kupców 1ej gildji w Cesarstwie, zastosowane były i do Królestwa; Komisjsja Rz: Spraw Wew: i Duch: w wykonaniu powyższego wyrzeczenia Rady Administracyjnej, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, jako uzupełnienie art: 15 NAJWYŻEJ zatwierdzonej ustawy gildyjnej dla Królestwa, że w myśl przepisu powołanego Ukazu, kupcy Królestwa 1ej gildji, którzy wcale nie urzędowali z wyborów, lub pełnili takie obowiązki, do których mundur nie są przywiązane, lub wreszcie ci, którzy z wyborów miejskich trzech okresów trzy-letnich nie wystużyli, mają prawo nosić mundur Gubernjalny bez haftu ze szpadą bez felcecha, ustanowiony punktem 20 tabelli lit: B. dalszego ciągu do art: 935 Ustawy o służbie rządowej (Zwodu Praw tom IIIci wydania roku 1842) dla Szlachty, nie będącej w służbie koronnej, ani też z wyborów szlacheckich; dla odróżnienia jednak od mundurów dla Szlachty przepisanych, kupcy 1ej gildji winni mieć kołnierz i mankiety jednego koloru jak mundur, to jest z sukna zielonego z pasową wypustką. — *Warszawa, d. 25 Lutego (6 Marca) 1856 roku. — Dyrektor Wydziału, Radca Tajny, Bruzewicz. Naczelnik Sekcji, Radca Dworu, Szyszko.*

Magistrat Miasta Warszawy, niżej wymienionym osobom wydał konsensus na prowadzenie fabryk i profesji, a mianowicie: *PP. Paulinie Schultz* pod Nrem 541/2, na fabrykę sztucznych kwiatów; *Krystjanowi Müller* pod Nrem 1575, na profesję kapeluszniczą; *Lejzerowi Brylant*, pod Nrem 2238, na profesję jubilerską; *Jankłowi Grünmann*, pod Nrem 2325, na profesję introligatorską; *Lewkowi Glaswein*, pod Nrem 1794a, i *Matysowi Wizensfeld* pod Nrem 1800b, na profesję rękawiczniczą, i *Israelowi Turbinbaum*, pod Nrem 951/2, na profesję stolarską.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gub: Warszawskiej w Warszawie. — Zawładam, że *Maciej Kopoziński* od obowiązków Komornika przy Sądzie Pokoju Okręgu *Włocławskiego*, uwolniony został, a tem samem żadnych czynności do urzędu tego przywiązanych, wykonywać nie ma prawa. Strony interesowane po odbiór Akt, *Kopozińskiemu* Komornikowi do wykonania powierzonych, zgłaszać się mogą do *Podęgdka w Włocławku. — A. Sadkowski.*

Podaje się do wiadomości *PP. Lekarzy*, iż obecnie zawiąwała posada *Lekarza m. Pyzdr* w *Gub: Warszawskiej*, z płacą roczną rs. 150; kto by życzył sobie posadę tę otrzymać, winien zgłosić się z dowodami kwalifikacji do *Zarządu Głównego Służby Zdrowia.*

Kollegjum Kościelne Zboru Ewangelicko-Reformowanego Warszawskiego, wzywa niniejszem wszystkich biednych tego wyznania, rozumiejących mieć prawo do udziału we wsparciu z funduszu przez *JO. Xięcia Warszawskiego*, *Teodora Hr: Paskiewicza Erywańskiego*, dla ubogich łaskawie przeznaczonych, ażeby pospieszyli z prośbami swemi w tej mierze do *Kance-*

Kollegjum tutejszego, przy ulicy Leszno w domu 666, najdalej do dnia 13 (25) b. m.; gdyż zaraz po wie terminu tego, lista proszących zamknięta zostanie, a tem samem późniejsze zgłoszenia bez skutku stana. — Prezes, Wilhelm Herbig. — Członek Kollegjum, Jan Elaner.

W powodu przedsięwziętej reparacji mechanizmu mowiszacego przed drugą redutą *Aleksandrowskiej* Cytadeli, przejazd przez most do bramy *Konstantynowskiej* wstrzymany zostanie na dni dwa, to jest 27go i 28go Marca (8go i 9go Kwietnia) r. b. Podając o tem do publicznej wiadomości, nadmieniam się, że ekwipaże i dorożki mogą przejeżdżać do Cytadeli około bastjonu *Sergjusza* przed 4tym frontem, drogą wiodącą do niższego *Bieleńskiego* szosie przez bramę *Michałowską*, i tą samą drogą powracać.

W zesłym tygodniu z liczby osób 31, za kradzieże i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do Domu Badań 4, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 15, wypuszczono na wolność bez dozoru 12; — za włóczęgostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 69, umieszczono w Domu Przytulku i Pracy osób 96.

Kwestując przy Grobie *ZBAWICIELA*, w Kościele *PP. Kanoniczek*, *J.W. Kazim: Hr. Łubieńska*, zebrała sumę rs. 256 k. 40 (złp. 1,709 gr. 10).

W d. 17 Lutego r. b., zgaśł s. p. *Mikołaj Cziozerin*, Rada Collegjalny, ozdobiony Orderem *Świętej ANNY* 3ej klasy, i Znakiem wojskowym, wprzód *Oficer Artylerji Wojsk CESARSKO-Rosyjskich*, potem *Inspektor 2go Gimnazjum Warszawskiego*, *Dyrektor Gimnazjum w Suwałkach*, ostatecznie *Dyrektor Instytutu Szlachetkiego w Warszawie*. Wiadomość ta zasmucająca Znajomych i licznych wychowañców, którzy zachowują pamięć, zacności i uprzejmości s. p. *Cziozerina*, doszła tu z miasta *Tuly*, gdzie osiadł po trudach nżytecznego zawodu.

Intro w Kościółku *Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności*, o godzinie 10tej z rana, odprawione zostanie żałobne Nabożeństwo za dusze zmarłych w tymże Instytucie, *Siostr Miłosierdzia*: s. p. *Agneszki Kosciukowskiej*, *Doroty Woronieckiej*, *Marcjanny Kuleszanki*, *Anto: Gadomskiej* i *Tekli Sawickiej*; na które to Nabożeństwo, pobożnych zaprasza się.

Juljusz Szumacher, *Urzędnik Administracji Rządowej dochodów Tabaczych*, przeżywszy lat 27, po ciężkiej słabości, onegdaj zszedł z tego świata. W nientużonym żalu pozostali Rodzice i Rodzeństwo, zapraszają krewnych, Przyjaciół, Kolegów i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz. 5ej z południa, z *Sięło*, z domu *Fabrycanego*, na smętarz *Ewangielicko-Augsburgski*, odbyć się mając.

Każdemu niemal z miłośników muzyki znany jest piękny talent *Panny Pauliny Ostrowskiej*, córki tutejszego *Nauczyciela muzyki*. Otoż *Artystka* ta z grą swoją na fortepianie miała się dać słyszeć jutro o godz. 1 z południa w sali gmachu *Warszawskiego Tow. Dobro: ne Krako-Przedmieściu*. Ze zaś jak to nam wiadomo, wiele bardzo osób wybiera się na tę muzykalną zabawę, dla ich tedy wiadomości pospieszamy donieść, że z powodu zasłych okoliczności, nastąpiła zmiana, i że Pan-

na *Ostrowska* grać będzie nie jutro, ale w przyszłą *Niedzielę*, dnia 13 b. m. w tejże samej sali i o tejże godzinie.

Starodawna gościnności enots, wywołuje jedne po drugich świetne zabawy w towarzystwie tutejszem. Jedną z takich przypadła z kolei w dniu wczorajszym u *J.W.W. Amelji* z *Hr. Łubieńskich* i *Karola Hr. Krasieńskich*. Obszerne i z całym gustem urządzone apartamenty *Hrabiostwa*, w gmachu *Andrzeja Hr. Zamoyckiego* na *Nowym-Swiecie*, zajaśniały rzesistem światłem; a gdy grono znakomych osób płci obojg zapelnilo takowe, niebawem młodzież stanęła w pary i wkrzesiła chwile karaawałowe. Kolory białe, niebieskie, różowe, stosownie do gustu, współ-zawodniczyły pomiędzy sobą; a gdy jedne z obecnych na wieczorze piękności, zachwycaly wdziękiem, drugie zajmowały postacią i uprzejmością, temi przymiotami wrodzonymi wszystkim córkom tej ziemi. Opalme pierwszeństwa trudno by pomyśleć, bo w tem wieńcu, z żywych kwiatów, przedstawionym przez dwie siostry *Hrabianki B. Hrabiankę E. Ł.*, *Pannę Mł.*, dwie *Księżniczki J. i O. Cz.*, *Hrabianki T.*, *Pannę St.*, dwie po raz pierwszy ukazujące się w *Świecie* tutejszym *Hrabianki Ł.*, *Panią St.*, dwie siostry *Panny A. i M. PP.*, *Panią W. P.*, i tyle innych harmonizujących z tak pięknym ogółem, wybór się stawał zbyt trudnym. Znana powszechnie uprzejmość *Gospodarstwa* domu, uprzedzająca wszystkie chęci obecnych, przyłożyła się niemało do ożywienia tej zabawy, a wystawna co się nazywa wieczera, i owa przy niej hojność, połączone z cechującą tę rodzinę gościnnością, dodawszy sił nowym młodzieży, rozwinęła tem żywiej ochocze tany przy wybornej muzyce *PP. Lewandowskiego* i *Kuhna*, zakończone o samym poranku.

Zostawione przez *P. M. T.* w czasie nierozegranego *preferansa* przy ulicy *Koziej* kopiejek 40, z dodatkiem jeszcze kop: 10, złożono w *Redakcji Kurjera dla Szlacheckiej* matki bliźniąt przy ulicy *Bugaj* pod Nr. 2591 na *Ściem piętrze*. — Złożono w tejże *Redakcji* od *C. D.* kop: 45 dla *wdowy Zacharskiej*.

Marie-Taglioni, *Polka*, skomponowana na fortepjan przez *Janę Strauss*, grwana przez wszystkie orkiestry *Warszawskie*, wyszła nakładem litografji *J. Müllera*, przy ulicy *Senatorskiej* N° 467, wprost *XX. Reformatorów*. Jest to nabycia we wszystkich składach muzycznych w *Warszawie* i w wspomnianej litografji; na prowincji zaś: u *Artza w Lublinie* i *Hrubieszowie*, i u *Orgelbranda w Wilnie*.

Bawią się moiżni, bawią i inni, a każdy w swym zakresie i kółku, odpowiednio usposobieniom i okolicznościom. Zajrzyjmy przeto do jednego z takich ustronnych domków; mówimy ustronnych, bo to za obrębem środkowej dzielnicy *Warszawskiej* leżących, ale to ustronie jednak, ma swoje wspomnienia, ma swoje pamiątki, niemal swoją historję. Po wzniosłych cetero-piętrowych domach, które szczytem swoim, wyglądają na starą i od wieków płynącą pod stopami tego grodu *Wisłę*; po wązkich podwojach, stanowiących wejście do owych nie szerokiach, ale za to w górę strzelających kamienic; podwojach, przez które nie zatoczysz ni blyszczącego powozu, ni nawet oplatanę bryczki, ale tylko wprowadzisz kopia i Pana jego; od razu poznacie, że to jakieś starodawne miejsce, uświę-

cone pamiątką pra-ojców, a obywateli tego grodu. Owoż w takiej to okolicy, na jednym z wyższych pięter, zebrało się dość liczne grono, jednego stanu, choć różnych zawodów. To jakieś zabranie u Pana Majstra; nie bał, nie partje preferansowe, ani żaden rant, jak to widać po kapotach i rozlicznych strojach, ale po prostu odwiedziny z powodu dnia imienia poważanej tak od sąsiadów jak od czaladki Pani Majstrowej. Może zapytacie z ciekawością i śmiechem na ustach, jak się też tam bawiono? — Ale się nie uśmiechajcie przed czasem; bawiono się skromnie i przyzwoicie, bawiono się dobrze w same pogadanki; i cóż z tego wynikło? Oto najpiękniejszy rezultat, bo P. Majster Gospodarz, wspólnie ze swemi Gośćmi, towarzyszymi, zmiarkował, że takie ciężkie są czasy i tyle biedactwa, uradził, czyby nie było dobrze, aby każdy z nich zrobił coś odpowiedniego jego rzemiosłu; jak np: stolarz jaki mebel, majster obowią jaką parę butów, ślusarz jakiś *majster-szytk*, i tak dalej, a następnie aby to wszystko oddać do rąk właściwych dobroczyńców, którzy przedmioty te spieniężywszy, czy przez licytację, czy przez loterję, obróciliby ten fundusz na biednych. Ponieważ jest to tylko projekt, wstrzymujemy się zatem od wymienienia osób; lecz chociażby zamiar ten nie przyszedł do skutku, niepodobna nam jednak zamilczeć o tak dobrych i szlachetnych chęciach naszych zacnych Obywateli rzemieślników, jednoczących w sobie i dobroć serca i cnotę ludzkości.

Zapałki chemiczne, wzbudzające ogień przez potarcie, dziś w tak powszechnem użyciu będące, są wynalazkiem P. Jones w Londynie. Poprzednio wr. 1807, wymyślono zapałki, dające płomień za zetknięciem się z kwasem siarczynym.

Obok *rony twarzy* zjawił się teraz w Paryżu, nowego rodzaju *kosmetyk* do włosów. Dr *Laurentius*, wpadł na szczęśliwą myśl, że nie może ożywić obumarłych korzonków, czyli cebulek włosowych, i pobudzić ich do bujnego krzewienia się na niwie czaszek naszych, jedno *elektryczność*. Sporządził więc i sprzedaje *kosmetyk elektryczny*, a mianowicie *olejek elektrochromy*, naglący włosy do wzrostu, i zarazem farbujący je w przeciągu dni 15. (Ciekawą jest rzeczą wiedzieć w jakim sposobie Dr *Laurentius* potrafił uwięzić w słoiku swojej pomady *elektryczność*, tę materję niornonową, tak łatwą do wzbudzenia, a tak niepodobną do ujęcia i ustalenia).

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 25; za *obligi skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 67, wartość kuponu kop: 7¹/₂; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 73¹/₂, wartość kuponu k. 17¹/₂; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 99 kop: 56; z roku 1855, żądają rs. 99 kop: 81, wartość kuponu rs. 2 kop: 44¹/₂.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości licznie zebrała się Publiczność, na ulubioną Komedję *Zemstaza mur graniczny*. Z rzeczywiście zadowoleniem przyjmowano grę PP. *Królikowskiego*, *Rychtera*, *Chomińskiego*, *Panczykowskiego*, jakoteż i Pani *Mazurowskiej*. Wydzwić się jednakże nie możemy, że Pani *Mazurowska*, która od początku gra w tej sztuce, a tem samem powinna by pojąć w jakiej epoce rzecz się dzieje, w Akcie

3m, obok pasów i kontuszów, wystąpiła w sukni i kapeluszu najświetszej terażniejszej mody. Niech Panią *Mazurowską* nie obraża ta uwaga, ale podobne *anachronizmy*, nie powinny być cierpiane na żadnej scenie, a cóż dopiero na naszej. Po ukończeniu przywołani zostali: PP. *Królikowski* 2-kroć, *Rychter* i *Chomiński* po 3-kroć, oraz P. *Panoczykowski*; po Kom: *Stary Jegość*, Panna *Szymanowska*, PP. *Żółkowski* i *Świeżowski* po 3-kroć.

ANGLJA. Londyn, 3go Kwietnia. — Wczoraj w Izbie Niższej odroczone obrady nad bilem profesji medycznej przez P. *Headlam* przedstawiosym. Przedstawiający dopominał się tym bilem wymagania pewnych kwalifikacji dla lekarzy, gdyż teraz każdemu w Anglii, bez składania żadnych dowodów usposobienia, praktykę lekarską wykonywać wolno. — Królowa 16go b. m. wyjeżdża na wyspę *Wight*, i tegoż dnia odbędzie przegląd floty. — Hr: *Persigny* z małżonką wyjechał do Paryża. — Lord *Palmerston* ma otrzymać Order *Podwiązki*, a Hr: *Clarendon* tytuł Margrabiego, za usługi oddane w sprawie pokoju. — Znany filolog, Pułkownik *Rawlinson*, mianowany został, w miejsce Jenerała Sir *G. Pollock*, jednym z Dyrektorów Kompanji *Wschodnio-Indyjskiej*. — Pułkownik *Turr*, został przez *Austrię* uwolniony i odesłany do *Korsu*, z kąd udał się do *Konstantynopola*. — Przed kilku dniami zmarła tu owdowiała Hr: *Pembroke*, siostra Xcia *Woroncow*, a matka P. *Sidney Herbert*, który był Sekretarzem wojny za gabinetu *Aberdeen*, w początkach wybuchnięcia wojny *Wschodniej*. Hra: *Pembroke* liczyła lat 78 wieku. (Nene Pr: Ztg).

Londyn, 5go Kwietnia, (wiadło: telegra:). — *Times* donosi, że po ratyfikacji pokoju, *Turecja* natychmiast przez sprzymierzonych opuszczoną zostanie. *Sardyńscy* otrzymali już rozkaz powrotu. Wycofane także będą ze *Wachodu*, *angielskie* legje cudzoziemskie, i wojska *austrjackie* z *Xięstw*. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 3go Kwietnia. — Sekretarz Ambassady, Hr: *Mülinen*, który przywiózł tu do ratyfikacji z Paryża traktat pokoju, otrzymał dziś posłuchanie u Cesarza. — Królowa *Grecka* zamierza w ciągu lata bieżącego zwiedzić *Wiedeń* i inne dwory *Niemieckie*. (Schl: Ztg).

Pojutrze odbędzie się tu ślub Szambelana i Rotmistra *Xięcia Ferdynanda*, v. *Kinsky* i *Tettau*, z *Xiężniczką* *Marją Liechtenstein*, córką *Xięcia Karola*, Jenerała jazdy. — Cesarz postanowieniem z dnia 19go Marca, zaprowadził znaczne zmiany w taryffie celnej *austrjackiej*. Dzienniki upatrują w tem dążenie do zjednoczenia celnego *Niemiec*. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. Paryż 2 Kwiet. — Konferencje *Paryżkie* wznowiły dziś jeszcze swe obrady. Tajemnica ich mimo podpisania już pokoju, pewnie będzie zachowaną. Domyślać się tylko można, że w tej drugiej serji narad Pełnomocnicy zajmą się kwestją *Xięstw Naddunajskich*. Dotychczas w tej rzeczy, a raczej w ogólnym interesie prowincji *Naddunajskich*, przed podpisaniem traktatu uchwalono dwa punkta: swobodną żeglugę na *Dunaju* dla statków wszelkiej narodowości, i bezwzględne opuszczenie territorjum *Ottomańskiego*, przez wojska obce, co naturalnie pociąga za sobą wyj-

ście *Austrjaków z Moldo-Wołoczczyny*. Co się tyczy reorganizacji Xięstw, nie jeszcze stanowczo nie zdecydowano. — Mówią, że Cesarz *Napoleon*, do każdego z Pełnomocników, kiedy ci przysłali go zawiadomić o zawarciu pokoju, powiedział kilka słów nader uprzejmym. — Marszałek *Randon*, ma objąć kierunek wyprawy do *Kabylji*. — Senat ofiarował kosztowny pałac, wartujący 10,000 fr., Hra: *Tascher de la Pagerie*, który przyniósł zawiadomienie o urodzeniu się Następcy Tronu. — Po departamentach, w Niedzielę zeszłą w południe, wiadano już za pośrednictwem telegrafu o zawarciu pokoju. Radość była wielka; głównie jednak okazywała ją ludność wiejska. (Ind: Bel:).

Paryż 3 Kwiet. — Postawio: *Angielski, Austrjaki i Szwedzi*, wręczyli dziś Cesarzowi odpowiedzi swych Monarchów na zawiadomienie o urodzeniu Następcy Tronu. Obok tego Hr: *Buol*, wręczył własnoręczny list swego Monarchy. — Dyrektor wydziału politycznego w Ministerstwie spraw zagra., *Benodetti* i Szeft bira protokółów, *P. Feuillet de Conches*, zostali Komandorami *Legji Honorowej*. — Zle widziany od Rządu Biskup z *Pamiers*, podał się nareszcie do dymisji. (N. Pr: Z.).

Ciało Prawodawcze przyjęło dziś projekt do prawa o pensjach dla wdów po żołnierzach i marynarzach w wojnie poległych. — *Moniteur de la Flotte* ogłosił notę, w której zwraca uwagę dzienników zagra., na niewłaściwość doniesień, z domysłów czerpanych, o wyprawie *Francozkiej na Madagaskar*. Rząd Królowej *Ranavalalo*, wie doskonale co piszą w *Europie*, pogłoski więc tego rodzaju mogą narazić bezpieczeństwo *Europejczyków zamieszkujących w kraju Hovasów*. (Kor: Pr: St: Anz:).

Paryż 4 Kwiet. — Dziś odbyło się posiedzenie konferencji. (K. Pr: St: Anz:).

HISZPANJA. Madryt, 2 Kwiet. (wiad: tel:). — Deputowani *demokratyczni*, opierali się planowi finansowemu *P. Santa-Cruz*. — Pogłoska o dymisji Jenerała *Concha* z Gubernatorstwa *Kuby*, jest mylną. (K. Pr: St: Anz:).

PRUSY. Berlin, 5go Kwietnia. — Ślub Xiężniczki *Luizy Pruskiej* z Xięciem Rejentem *Badeńskim*, odbyć się ma nie 30go Września jak poprzednio głoszono, lecz 11go Czerwca, w rocznicę zaślubin Rodziców dostojnej Narzeczonej. — *P. Manteuffel*, nie długo jest tu spodziewany; powrót jego nastąpi jednak nie wprzód, aż układy toczące się w *Paryżu* ostatecznie ukończone zostaną. — Jenerał-Porucznik *v. Thumen*, były Wice-Gubernator *Moguncji*, zmarł. (Nene Pr: Ztg)

WŁOCHY. — Do *Rzymu*, na obchód tegorocznych Uroczystości Wielko-Tygodniowych, zgromadziło się trzydziści do trzydziestu pięciu tysięcy cudzoziemców, pomiędzy którymi znajduje się wiele znakomitych osób. — Żonany Ex-Dyrektor *Policji Neapolitańskiej*, *Orazio Mazza*, którego zajęcia z ambasadą *Angielską* są wiadome, bawi obecnie w *Rzymie*. Rozmaite z tego powodu krążą pogłoski, a między innymi, iż *P. Mazza* myśli wstąpić do *Jezuitów*. — Dotychczas jeszcze dobre stosunki między Stolicą *Apostolską*, a Rządem *Neapolitańskim*, nie są przywrócone; starania jednak nie

ustają, a nawet miała porobić w tym względzie niejaki kroki w przejeździe przez *Rzym*. W. Xiężna *Toskańska*. — Kardynał *Patrizi* w końcu Maja wyjeżdża do *Paryża*, dla reprezentowania *PAPIEŻA* przy *Chrzeście* *dziewięciu Cesarzowskiego*. Towarzyszyć mu będzie Monsi: *Villocourt*, Biskup *Rozelli*, który ma wręczyć Cesarzowej *Różę Złotą od PAPIEŻA*. (Ind: Belge).

Sardyński Minister wojny zajmuje się przygotowaniem środków, dla przewiezienia wojska napowrót z *Krymu*. (St: An:).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Chrzanowski Jan Oby: z Wyszkowa nr 626; Domagański Tom: Oby: z Proszowic nr 1292; Jastrzębski Stan: Oby: z Działoszy nr 634; Moniuszko Oby: z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Ordega Kar: Oby: z Żelechowa nr 625; Zelasznikow Miko: Rad: Sta: z Petersburga nr 613; Wętkowicz Boles: Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 625.

Wyjechali: Abramowicz Wład: Ob: do Kamionki; Braun Alex: Student Uniw: do Dorpatu; Karczewski Adolf Oby: do Lublina; Kowaliński Fr: Ob: do Gub: Wołyńskiej; Potocki Hen: Hr: do Chrzastowa; Trzeźniński Ad: Ob: do Głodowa; Zyg: Gutt Ob: do Trałian.

Przyjechali koleją żelazną: Borini Aug: Arty: Śpiewu z Medyolanu nr 475/6; Falkenthal Lud: utrzym: magazyna mód z Lipska nr 497; Kahane Pinkus Kom: Kup: z Krakowa nr 2245; Lyszkowska Tekla fabr: kwiatów z Lipska; Stuart Agniesz: Żona Podpułk: Inten: z Poznania nr 570.

DONIESIENIA.

W dobrach Tarchominie, 9 wiorst od Warszawy, na trakcie *Petersburgskim* położonych, jest do wypuszczenia od Sgo Jana r. b. **PROPINACJA** złożona z 2ch Oberży przy szosy, i 3ch pobocznych Karczem, z których jedna we wsi *Kościelnej Tarchominie*. Władomość w pałacu *Kazimierowskim*.

W Olearnii *RUDA* fabryczna pod *Marymontem*, idąc od *Kaskady* na prawo przy stawie, są do sprzedania świeże **MAKUCHY** rzepakowe, w całych sztukach lub mielone. Zamówienia też przyjmując Skład *Fabryki Mintera*, przy rogu ulicy *Świętokrzyskiej i Placu*.

Są **DOBRA** do oddania w Administrację, przynajmniej na lat pięć, od Sgo Jana r. b., w Guber: *Płockiej*, składające się z *Folwarku* jednego, 350 korecy wysiewu, z których 1/3 pszenicy, i trzech wsi zarobnych: *Gorzelnia* z nowym *Apparatem*. Władomość i warunki u *Wgo Juliana Mejer*, w *Płocku*, *Adjuakta Prawnego*.

DOBRA *Ziemskie*, po prawej stronie *Wisły*, i w bliźszości szosze *Lubelskiej* położone, mające przeszło dziesiątyn 1200, (80 włók miary n. pol: rozległości, są każdego czasu do sprzedania. Biłsza wiadomość przy ulicy *Świętokrzyskiej*, pod Nr 1344, na 1m piętrze, we drzwi po prawej stronie, każdodziennie od godziny 9ej, do 1ej.

Rs. 600, jest do wypożyczenia na pewną *hipotekę* w *Warszawie*, na *Dom*, lub na *Prowincji* na *Dobry* *Ziemskie*; — także pewien *Urzędnik*, mający wolne chwile przed i po godzinach biurowych, życzy sobie mieć powierzony Zarząd domu znaczniejszego, na co może złożyć stosowną kaucję, a to wedle umowy. Władomość co do pierwszego i drugiego, w *Dystrybucji Tabak*, obok *Ratusza* w *Warszawie*, u *P. Kalinowskiego*; lub w *m. Płocku*, w *Wydziale Hypotecznym* u *P. Czyżewskiego Urzędnika*.

Niżej podpisany, ma zaszczyt zawiadomić *PP. Obywateli*, iż posiada dokładne wiadomości **SPRZEDAŻY** i **WYDZIERŻAWIENIA DOBR**, pod korzystnymi warunkami; życzący sobie nabycia takowych, raczą się zgłosić po Informację, do *Zarządu Warszawskiego* przy ulicy *Nalewki*, w domu *Szalawicza* pod Nr 2245; Numer *Stacji 29*. — *Wygodor Lemberg* z *miasta Wyszkowa* w *Pow: Pułtuskim*.

Dziś rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła stopni 11. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 4, call 11. **TEATR ROZMAITOŚCI.** *Jutro, Okno na pierwszym piętrze.* *Dwaj uczeni.*